
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tento rok sme mali karneval na tému   E U R Ó P A 

číslo 9 



KUK - 2 - február 2009 

 
 
 
 
Dali ste si aj vy nejaké predsavzatie na Nový 
rok? 
Alebo by ste si nejaké chceli dať? 
Naša redakčná rada Vám s tým pomôže! 
Máme tu pre Vás pár tipov: 
 
«tradične prestať fajčiť 
«častejšie umývať zuby 
«splachovať po použití WC 
«podľa potreby schudnúť 
«nenadávať 
«nebiť sa so spolužiakmi 
«nikam nelepiť žuvačky 
 
Alebo tu máme pre Vás pár srandičiek: 
 
Kapor je v mrazáku, kapusta sa varí, všetko mám na háku, všetko sa darí, 
stromček je v plameňoch, prekrásne svieti a všetky salónky požrali deti, šťastné 
a veselé praje... 
 
Letí baba na metle, nacenganá vo vetre. Navalená z vodky, z vína, narazila do 
komína. Šťastný a veselý nový rok, veľa zdravia a šťastia Vám prajem po celý 
rok. 

Zuzy 
 
 
 

 
J 

Prírodopis: 
Učiteľ: Načo nám slúžia chlpy v nose? 
Žiak: Aby zadržiavali šušne! 

J 
Občianska výchova: 
Učiteľ: Kto je to misionár? 
Žiak: To je ten, ktorý býva v Tatrách a čistí potoky. 

J 
Do redakčnej rady pribudol nový člen: Monika Kopúnová, ktorá má prezývku 
Monča! 
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Nielenže sme na Silvestra oslávili nový rok, ale aj príchod novej meny eura. 
Euro sa stalo našou oficiálnou menou 1.1.2009. Čo je vlastne to euro? Je to po 
americkom dolári druhá najdôležitejšia mena. 
 
Najmenšia papierová bankovka je 5 euro. 
Najväčšia papierová bakovka je 500 euro. 
Bankovky v hodnote 500, 200, 100, 50, 20, 10 a 5 euro sa 
líšia veľkosťou, farbou a obsahujú viacero ochranných 
prvkov. 
Mince majú hodnoty 2 a 1 euro, 50, 20, 10, 5, 2 a 1 cent. 
Euromince majú spoločnú európsku a charakteristickú 
„národnú“ stranu. 
 
A nakoniec nejaké zaujímavosti o našich eurominciach. 

 
Mince s nominálnou hodnotou 1 euro sú 
vyrobené z dvoch zliatin, vnútorná časť je 
z medi a niklu, vonkajšia z niklovej 
mosadze. Hrana mince je striedavo hladká 
a jemne vrúbkovaná. 
Na minciach hodnoty 1, 2 a 5 centov je 
tatranský štít Kriváň, symbol zvrchovanosti slovenského 

národa a štátny znak Slovenskej republiky.  
 
Tu vidíte národné strany niektorých zahraničných mincí. 
 

   
Španielsko Cyprus Belgicko 

 
Pevne verím, že som vás dostatočne oboznámila s eurom.  
 
Samozrejme, viac informácií je napríklad na internete. 

Monča 
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Dňa  11. 11. 2008 sa v Kočovciach na strelnici konalo jej slávnostné 
otvorenie. A ako inak, redakčná rada bola pri tom. Pokým páni strieľali na 
keramické holuby, tak my - deti sme mali možnosť zabaviť sa pri rôznych 
zaujímavých hrách, ktoré pre nás pripravili lesné pedagogičky . 

Denda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Dňa 11.11. 2008 sme sa zúčastnili okresného kola 
streleckej súťaže na Starej Turej. Strieľalo sa hneď ráno na 
päť posuvných terčov. Aj napriek tomu, že podmienky neboli 
práve najvhodnejšie, umiestnili sme sa na 1. mieste 

v kategórii dievčat. Bola to: Katarína Dvorská, Klaudia Fraňová a ja, Zuzana. 
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Vybojovali sme si pekný diplom a nejaké  malé ceny v podobe sladkostí či 
malých drobností.  

Dúfame, že sa nám takto bude dariť aj naďalej. 
Zuzy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Keď ešte Kočovce neboli dedinou, boli tam dlhé lúky, 
páslo sa tam veľa, ale naozaj veľa oviec. Kočovníci cez lúky 
putovali jedna radosť. Niektorí tu zostali aj bývať, ale potom sa 
zasa odsťahovali. Viacerým kočovníkom sa tu mimoriadne 
zapáčilo, a preto sa tu usadili a bývajú tu až doteraz. Už nie 
v kočoch, ale v domoch. Ovce sa tu pomaly prestali chovať 
a pásť, ale kdesi pri Kálnici ešte sú.  

Kočovce sa preto teraz tak volajú KOČ-OVCE. Možno z tejto dediny raz 
niekedy vznikne aj mesto. 
 

Katarína Dubinová 
5.trieda 
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Dňa 18. 11. 2008 sa konal priateľský volejbalový 
turnaj, na ktorom sa zúčastnili tri školy: Beckov, Bzince 
a Kočovce. Bzince kontumačne prehrali a my hráčky 
vieme prečo... 

To znamená, že po vyradení Bziniec sme zostali súperiť s hráčkami 
z Beckova. Skvele sme si s nimi zahrali! 

Sisa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výhercovia z minulého čísla časopisu KUK: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prvý stupeň     Timotej Ondrejička, 2. tr. 
       Sandra Ostrovská, 4. tr. 
       Erik Genda, 2. tr. 
Druhý stupeň   Romana Ostrovská, 5. tr. 
       Michal Zemaník, 6. tr.  
       Dominika Ondrejičková, 6. tr. 
Výhercom blahoželáme ! 
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My, deviataci, sme sa rozhodli usporiadať pre všetkých spolužiakov 

Tekvicovú slávnosť. Dlho sme sa na ňu pripravovali.  
V ten deň si 

každá trieda priniesla 
vyzdobenú tekvicu, 
ktorej mala vymyslieť 
nielen názov, ale  
nám ju aj nejakým 
spôsobom mala 
prezentovať. 

Vyrobené 
tekvice potom určená 
porota vyhodnotila. 
Všetky boli naozaj 
veľmi pekné. 

Počas 
vyhodnocovania sme 
pre žiakov pripravili rôzne zábavné súťaže, za ktoré dostali sladkú odmenu. Pre 
mladších žiakov bol pripravený strašidelný zámok, v ktorom si vyskúšali svoju 
odvahu. 

 Na tento deň sme sa veľmi tešili, hoci s obavami, ako to všetko dopadne.  
Napriek tomu sa nám to vydarilo a z Tekvicovej slávnosti  sme mali veľmi 
dobrý pocit. 

Lucy  
 
 
 
 
 
 
 

Deviatacka 

mikulášska 

úderka 
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V novembri nás opäť  
prišiel navštíviť chlapec, 
ktorý je niečím výnimočný!  
Napriek svojmu  
hendikepu dokázal 
to, o čom by mnohí  
zdraví ľudia ani nesnívali.  
Je to skvelý bežec, ktorý získal 
medailové umiestnenia na  
medzinárodných súťažiach. 
Keď nám ich prišiel ukázať aj so svojimi výšivkami 
(jeho ďalšia záľuba), 
všetci sme boli prekvapení, 
ako to mohol dokázať!  
Sme radi, že sme mali u nás na 
škole takého neobyčajného hosťa. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
   
Sisa 

 
 

 

Jožko Lacko 
a 
jeho mamina 
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Dňa 20.11.2008 sme sa zúčastnili tanečného ringu, ktorý sa uskutočnil 
v Považskej Bystrici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Išli sme špeciálnym autobusom a po ceste do Považskej Bystrice sme 
vyzdvihli aj decká z Čachtíc, Trenčína, Beluše a z Púchova. 

Keď sme sa dostavili na určené miesto, mali 
sme chvíľu čas na prípravu, ale zvládli sme to. 
A potom to začalo! Prvé dve kolá boli skúšobné - tie 
sme zvládli hravo. Tretie kolo už bolo náročnejšie, no 
do štvrtého sme už nepostúpili. I napriek nášmu 
neúspechu sme zažili „utancovaný náročný deň“, 
spoznali sme nových ľudí a naučili sme sa nové 
krokové variácie. A o kom vlastne píšem? 

Účastníci tanečného ringu boli:  
Lucia Godálová, Anna Macejková, Jana Plešková, Boris Berith, Peter 

Novák 
Anny 
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Tento rok sme sa zas a znova zúčastnili súťaže, ktorá sa konala na internete. 
Kvôli veľkej návštevnosti škôl sa prvý deň súťaž nekonalaL. Ale druhý deň 
sme si už hlavičky potrápili!  
 
Myslíte si že sme to mali ľahké? 

Tak si to vyskúšajte sami! 

1.)  

Bobor vyhral súťaž v stavaní hrádze. Môže si vybrať jednu zo štyroch nádob so 
zlatými mincami: A, B, C alebo D.  

 

 

 

Všetky mince sú rovnaké. Podľa váženia však vidí, že v každej nádobe je iný 
počet mincí. 

Ktorú si vyberie, aby dostal čo najviac mincí? 

a) Nádobu D 
b) Nádobu B 
c) Nádobu C 
d) Nádobu A 
 
2.)  
Monikina mamička má 3 deti. Meno prvého dieťaťa je Anička, druhé sa volá 
Barborka. 
     Ako sa volá tretie dieťa? 
 
A to sme vám vybrali tie najľahšie! 
 

Tak čo? Už nám veríte??? 
 

 Pripravila Sisa 
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Je len málo osôb, o ktorých by som povedala, 

že ich obdivujem. Jednou z nich je aj môj otec. 
Keďže žijeme v jednom dome, stretávam ho každý 
deň.  

Je strednej postavy s chudými nohami, na 
ktorých mu takmer všetky nohavice visia. Pevná 
hruď, veľké ruky a široké ramená mu dodávajú 
príjemný vzhľad. Popraskané dlane sú znakom toho, 
že tvrdo pracuje od rána do večera. Veľmi malý krk 
je ťažko badateľný pri jeho veľkej hlave, ktorú 
pokrývajú krátke hnedé vlasy. Spod nich vykúkajú 
malé uši, ktoré v mladosti zdobila zlatá náušnica. Na 
širokom nose nosí nasadené okuliare, pretože jeho oči slabo vidia. Možno som 
ten slabý zrak zdedila po ňom, pretože aj ja ich mám. Jeho oči sú ako dva 
gaštany. 

S hrdosťou o ňom môžem povedať, že je veľmi pracovitý, čo ho neraz 
stojí veľa nervov, času a síl. Ale samozrejme, že aj on by sa niekedy najradšej 
vyvaľoval pred televízorom. Tým, že tvrdo pracuje niekedy až neskoro do noci, 
nám dáva najavo, ako veľmi mu záleží na celej rodine. Jeho šatník je zväčša 
zaplnený pracovným oblečením, ktoré je nevyhnutné k jeho ťažkej práci. Čo sa 
týka domácich prác, zvládne všetko. Vie navariť, upratať, dokonca aj vyžehliť 
alebo oprať prádlo. K ľuďom sa správa tak, ako on chce, aby sa správali 
k nemu. V mladosti sa aktívne venoval aj futbalu. 

Jeho humor rozdáva všade dobrú náladu. No každý má predsa svoje 
muchy! Práve preto nemám rada, keď ho vidím nahnevaného, hoci viem, že 
značná časť je aj moja vina. Neznesiem ani to, keď fajčí a neraz som mu už 
povedala, že mu to škodí, ale on sa robí, že nepočul. Jeho vášeň patrí rybárčeniu 
a hubám. Vždy nás zoberie do prírody, ktorú má veľmi rád. Tak isto má rád aj 
deti a dokáže sa s nimi hocijako vyblázniť. Myslím si, že je obľúbený aj 
v spoločnosti. Nemá rád klamárov, podlízavých ľudí a ani Paviela Rochniaka, 
ktorého nemôže ani cítiť. Ešte nikdy som ho nevidela ,,podguráženého.“ K práci 
pristupuje zodpovedne a berie veci tak, ako jednoducho prídu. 

Myslím si, že je to ten najlepší otec pod slnkom. Obdivujem jeho postoj 
k veciam, ktoré mu život pripravil. Nikdy by som ho za iného otca nevymenila.  

vďačná dcéra 
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Po vianočných prázdninách sa opäť vraciame do kolobehu materskej 

školy.  
Kalendárny rok 2008 sme ukončili slávnostne besiedkou pri stromčeku, 

kde sme sa stretli spolu s rodičmi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do roku 2009 sme nastúpili s optimizmom a s cieľom, čo najlepšie 

pripraviť deti predškolského veku na Zápis do ZŠ, ktorý sa konal 28. 
januára. Bolo zapísaných 8 detí z našej materskej školy. 

Aby sme lepšie vysvetlili rodičom, čo sa od nich a od detí očakáva 
v škole, zorganizovali sme schôdzu ZRPŠ, ktorá bola výlučne určená iba pre 
rodičov detí, postupujúcich na primárne vzdelávanie. Pozvali sme si aj pani 
učiteľku Gajdošíkovú, ktorá učí deti v 1. ročníku. Pomohla rodičom 
zorientovať sa v danej situácii, za čo jej veľmi pekne ďakujeme. 

Február venujeme fašiangovým oslavám, vyrábame masky, pripravujeme 
Karneval, ktorý sa bude konať 19. februára v odpoludňajších hodinách. 
Zapojili sme deti do výtvarnej súťaže, ktorú organizuje obec. 

Tancujeme na besiedke 
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Kalendárny mesiac marec je určený pre rodičov, 
ktorí sa rozhodli zapísať svoje dieťa do materskej školy. 
Počas tohto mesiaca prebieha u nás Zápis detí do MŠ. 

Zameriavame sa vo väčšej miere na 
environmentálnu výchovu, o čom svedčí aj názov nášho 
Školského vzdelávacieho programu „Zdravé dieťa“. 
Deti sa oboznamujú hravou formou s anglickým jazykom, 
vytvárame pre deti rôzne aktivity, ktoré rozvíjajú ich 

osobnosť. Poriadame rôzne akcie, výlety, exkurzie. 
Srdečne Vás k nám pozývame. 

Fraňová Lucia, zástupkyňa pre MŠ, pri ZŠ s MŠ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Deti z MŠ na návšteve pri koníkoch v parku 
 

Zápis do 1. ročníka  
 

Dňa 28.1.2009 prebehol na našej škole zápis detí do 1. ročníka.  
Do prvej triedy sme zapísali 22 detí z Kočoviec, Novej Vsi nad Váhom a Hôrky 
nad Váhom. 

Na nových žiakov našej školy, ktorých privítame 2. septembra 2009 sa 
veľmi tešíme. 
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Dňa 18.12. 2008 sa 7.trieda vybrala na výlet do vianočnej Viedne. Cesta 
trvala štyri hodiny. Počas cesty  nám sprievodkyňa porozprávala niečo o histórii 
Viedne a dozvedeli sme sa aj veľa nových vecí, ktoré sme neskôr využili aj na 
dejepise. 

Ako prvú sme navštívili 
čokoládovňu v Kittsee, kde  
sme mohli ochutnať akýkoľvek 
sladký výrobok. Ak nám 
zachutil, potom sme si zabalenú 
čokoládku zaplatili pri 
pokladni. Naša ďalšia zastávka 
bola v nákupnom centre 
HUMA, už vo Viedni. Potom 
sme si išli popozerať aj kultúrne 
pamiatky, ktoré nás veľmi 
zaujali. Nakoniec sme navštívili 
malé aj veľké trhy. 

Všetko to dýchalo 
Vianocami. I napriek 
nepríjemnému, upršanému 
a usneženému počasiu, nás vo 
vyzdobených stánkoch čakal 
nielen vianočný tovar, ale i milí 
ľudia. Potešilo nás, keď sa dala 
s nimi dojednať dobrá cena.  

Našou poslednou návštevou 
bola prehliadka v národnom 
múzeu. Boli tam suprové 
oddelenia s výstavou zvierat, 
kultúr rôznych národov, ale 
i drahých kameňov. Náš 
vymedzený čas zostať tu iba dve 
hodiny, bol veľmi krátky. 

Všetci sme boli nadšení 
z takého skvelého výletu, 
z ktorého sme si odniesli veľa 
zážitkov. 

Sisa
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Interview s:  p. farárom Milanom Červeňanským a 

 p. školníkom Vladimírom Wolemanom 
 
R.r.: Páči sa Vám na našej škole? 
V.W.: Celkom sa mi tu páči! 
M.Č.: Jasné. 
 
R.r.: Aké bolo Vaše minulé zamestnanie? 
V.W.: Bol som elektrikár. 
 
R.r.: Aké predmety ste mali na ZŠ najradšej? 
M.Č.: Mal som rád zemepis a prírodopis. 
 
R.r.: Ako sa Vám darí v práci školníka? 
V.W.: Celkom dobre. Globálne. 
 
R.r.: Akú školu ste si museli vybrať, aby ste sa dostali k svojmu povolaniu? 
M.Č.: Stredná škola s maturitou a Bohoslovecká fakulta. 
 
R.r.: Aké sú Vaše záľuby? 
V.W.: Šport. 
M.Č.: Turistika, futbal, volejbal, šach, ale nie počítač! 
 
R.r.: Čo Vás viedlo k tomu stať sa kňazom? 
M.Č.: Túžba slúžiť Bohu a pomáhať ľuďom, prinášať im Pána Ježiša a viesť ich 
v živote. 
 
R.r.: Aký pracovný nástroj máte najradšej? 
V.W.: Skúšačku. 
 
R.r.: Chceli ste vykonávať kňažské povolanie už od malička? 
M.Č.: Áno, vykonávam ho už 5 rokov. 
 
R.r.: Pokúste sa charakterizovať dvomi slovami! 
V.W.: Pracovitý, múdry J. 
M.Č.: Alter Christus- Druhý Kristus  
 
Ďakujeme 
 

RR 
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Volám sa …...   Hoci moje meno v 
preklade znamená víťaz, občas odchádzam z boja 
ako porazený. 

Som dlhý ako týždeň pred výplatou a 
vážim asi 10 ton. Hlavou mi prerastá dažďový 

prales, cez ktorý vedie jednoprúdová diaľnica. Spod ofiny mi vykúkajú dve 
veľké kukadlá a vrcholom mojej dokonalosti sú sopečné krátery, zdobiace moju 
tvár. 

Mám perfektne vyvinuté horné partie ako 
Arnold Schwarzeneger, ale baby to nijako neberú. V 
športe som stopercentná jednotka. Som brankár a k 
tomu to rameno patrí. Hoci počas zápasov niekedy 
dostanem tvrdú ranu, otrasiem sa a idem ďalej, 
akoby sa nič nestalo. Beriem to športovo. Som 
borec.  

Školu mám na háku a z ničoho si nerobím 
veľkú hlavu. V mojej hlave mi víri kopec myšlienok, na ktoré vždy zabudnem. 
Asi preto v nej musím častejšie upratovať, prípadne v čase potreby úplne 
resetovať. 

Niekedy si neudržím jazyk na uzde a poviem, čo mám na srdci. Potom 
mám zaracha a nemôžem vytiahnuť päty z domu. Celý deň čuším doma a 
neprehovorím ani slova. Hrám sa asi na bobríka mlčanlivosti. 

Verím, že v budúcnosti budem úspešný vďaka športu, škole a muzike. 
Dúfam, že dospejem na super chalana, ktorý bude lámať srdcia svojich faniniek.  

Prepáčte, ale musím končiť.                         Hádaj, kto to napísal? 
 

 
VViieettee  žžee  ......  
  
JJaarrnnéé  pprráázzddnniinnyy    zzaaččíínnaajjúú    uužž    22..  mmaarrccaa  ??    
          
                                            UUžžiittee  ssii  iicchh    !!!!!!  
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Vo februári sa všetci tešia na našej škole na karneval, ktorý sa stal už 
tradíciou. Tento rok ho pre našich spolužiakov pripravili opäť naši najstarší – 
deviataci. Dátum 13.2. bol výnimočný tým, že bol práve piatok. Ale my sme 
strach nemali – skôr sme  sa tešili na zaujímavé masky. Téma „Európa“ bola 
náročná a pri vyhotovení masiek sme sa riadne zapotili. Ale stálo to za to! Naša 

telocvičňa bola 
v tento deň 
na nepoznanie. 

 
Výzdoba 

bola úžasná 
a deviataci 
fantasticky 

pripravili pre 
všetkých 
zábavný 
program 

s veselými 
súťažami. 
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Pri prehliadke masiek sme mohli vidieť napríklad eurokalkulačku, 

hospodársku krízu, francúzsku maliarku, Maťka a Kubka, typickú slovenskú 
devu, španielskych toreádorov, stonožku, našich rómskych spoluobčanov, 
dokonca aj slovenského reprezentanta v hokeji. 

 Po vyhodnotení zaujímavých masiek, porota to vôbec nemala ľahké J, 
sme si zatancovali a už sa tešíme na ďalší rok. 
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Vyhodnotenie masiek : 
  
1.stupeň :  1. trieda - hrozno   Maťko Godál 

2. trieda – motýľ   Anetka Kuflíková 
3. trieda – srdce Európy  Barborka Labudová 
4. trieda – €uro-koruna  Magduška Haluzová 

 
2.stupeň : 5.trieda – mobil   Lucka Pristašová  

6.trieda – bankomat  Borko Berith 
7.trieda – Taliansko Deniska Ondreičková  

a Silvika Durecová  
8.trieda – znaky Európy  Paľko Čejtei    RR 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na našich deviatakov čaká  11. marca 2009 
TESTOVANIE 9,  

ktoré preverí ich vedomosti zo slovenského jazyka 
a matematiky. 
Spoločne pripravíme 17. apríla 2009  

DEŇ NARCISOV 
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Nezabudni, že 14. február je sviatkom všetkých zaľúbených. To ale 
neznamená, že tento deň oslavujú iba zamilovaní.! 

Snáď by bolo pekné, keby si poďakoval svojim rodičom za všetko, čo pre 
teba robia. Možno i tvojich súrodencov by potešilo, keby si im povedal, ako ich 
máš rád. 

A ak náhodou máš priateľa či priateľku, ktorých obdivuješ, a nikdy si im 
to nepovedal, práve teraz je ten správny čas. 

Stačí milá sms-ka, drobná sladkosť alebo pozvanie na čaj, pizzu či koláčik 
– myslím, že to stojí za to. 

Pretože priateľstvo je dôležitejšie ako láska...nielen v deň svätého 
Valentína. 

 
Valentínska noc čarovnú má moc. 

          Sen čo sa ti bude zdať, skutočnosťou sa má  
         stať! Takže keď sa zhasne, snívaj len krásne... 

                    Krásneho Valentína! 
 

RR 
 
 

 
 
 

 
Kde bolo tam bolo, za siedmimi riekami a za siedmimi 

horami pri Váhu bola dedina, ktorá si zlomila väz. Volala sa 
Stará Ves. Keďže bola pri Váhu, začali ju volať Stará Ves nad 
Váhom. V tej dedine bývali starí ľudia. V jeden deň sa narodilo 

dieťa. Ľudia si povedali, že s tým musia niečo urobiť. Vymysleli novú dedinu, 
ktorú pomenovali Nová Ves nad Váhom. Keďže deti dlho nevydržia bez 
rodičov, Stará Ves a Nová Ves sa spojili. Odvtedy žijú spolu a majú spoločný 
názov -  Nová Ves nad Váhom. 
 

Daša Madarová, 5. tr. 
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Hapčííííí!! Aj ty neustále kýchaš?? Sme na 
tom asi rovnako. 

Preto ti chcem dať pár rád, ako sa otravným 
bacilom dá vyhnúť. 

Predovšetkým by sme sa mali vyhýbať 
blízkosti infikovaných osôb. Obyčajné kýchanie alebo kašľanie môže v 
miestnosti nakaziť všetkých vašich kolegov alebo členov domácnosti. Ďalším 
spôsobom ako predchádzať chrípke, je očkovanie proti chrípke a tiež vyhýbanie 
sa dlhému pobytu v chladnom a vlhkom počasí. 

Okrem toho všetkého by ste sa mali aj zdravo 
stravovať. Hlavne konzumujte veľa zeleniny, ovocia 
a biopotravín! Nemali by ste zabúdať i na bylinné čaje. 
Dbajte o svoju hygienu - čisté uteráky v škole, umyté 
ruky...  

Z vlastnej skúsenosti viem, že sa oplatí tieto rady 

dodržať. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monča 
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  1.             Č       

   2.                  

    3.               

   4.                

  5. T                  

      6.             K   

 7.                       

      8.                 

  9.                     

       10.   M         

11.   U                  

       12.               

   13.           I        

14.                       

       15.              

       16.               

17.     N                

       18.           

   19.              

  20.               
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Ak vyriešiš túto 

tajničku, napíš do vystrihnutej tabuľky správnu odpoveď, svoje meno, triedu 
a vhoď ju do škatule s logom KUK. 
 

 
1. Zdrobnenina zvieraťa, ktorá má v slove 2 písmená V 
2. Domáce zviera 
3. Prefíkaný ako ... 
4. Zviera žijúce v lese, ktoré hrdo nosí parožie 
5. Druh ryby (konzerva) 
6. Žije na severnom póle 
7. Malý kôň 
8. Zviera žijúce v jaskyni 
9. Zviera ukladajúce sa na zimný spánok 
10. Pštros, ktorého priezvisko je Hnedý 
11. ... žije v polárnych oblastiach, v studených vodách 
12. Domáce aj poľné zviera ... 
13. Zviera s dlhým nosom živiace sa hmyzom (mravce) 
14. Lekár stromov 
15. Ryba (had) 
16. Samec ovce  
17. Podobný jeleňovi 
18. N 
19. Druh sovy 
20. Zviera podobné veveričke  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Meno Priezvisko             Trieda 
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*vyfarbený obrázok so svojím menom, priezviskom a triedou vhoď do škatule 
s logom KUK 
* traja vylosovaní budú odmenení 
 
 

1. orange 
2. red 
3. yellow 
4. blue 
5. green 
6. brown 
7. black 
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